
D.D.A.  n. 2117/A5

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’

DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DELLA MOBILITA’ E DEI TRASPORTI

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il Regolamento (CE) n. 1080/2006 e s.m.i.del Parlamento Europeo e del Consiglio che ha
definito i compito del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), disciplinato dal regolamento
(CE) n. 1083/2006 e s.m.i.;
VISTO il Programma per la Cooperazione Transfrontaliera Italia – Malta 2007-2013, approvato
dalla commissione Europea con Decisione C(2008) 7336 del 27/11/2008; 
VISTO il Bando pubblico per progetti strategici n. 1 pubblicato sulla G.U.R.S. n. 28 del 01/07/2011
(1°fase) e n. 48 del 18/11/2011 (2°fase); 
CONSIDERATO che il Dipartimento Regionale delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti
ha  aderito  al  PO.  ITALIA-MALTA 2007/2013  Asse  I  -  Competitività  Innovazione  e  Ricerca,
partecipando al bando di selezione nel 2011 con il Progetto STRategia intEgrata per un Trasporto
Sostenibile – “STREETS”;
VISTO il  Decreto  di  ammissione  al  finanziamento  del  Dirigente  Generale  del  Dipartimento
Regionale Programmazione, n. 238/SIX DRP del 24 luglio 2012, registrato alla Corte dei Conti in
data  13 agosto 2012 -  reg.  1 fg.  120 con il  quale  è  stata  approvata la  graduatoria  dei  progetti
strategici  da  cui  risulta  che  il  Progetto  B1-1,17/3,  denominato  STREETS,  è  stato  ammesso  a
finanziamento;
VISTO  il Decreto  di  Variazione  di  Bilancio  n.1134  del  07/04/14  con  il  quale  l'Assessorato
all'Economia ha istituito il cap. n. 672151,   rubrica 2 – Contributi dell'U.E. e dello Stato per il
completamento  degli  interventi  previsti  dal  Progetto  “STREETS”  attribuito  al  Dipartimento
Regionale  delle  Infrastrutture  della  Mobilità  e  dei  Trasporti  -  sul  quale  graveranno,   a  partire
dall'esercizio finanziario 2014, le spese in capo al Dipartimento Trasporti, nella qualità di capo fila
del Progetto “STREETS”;
CONSIDERATO che, in ottemperanza al Piano di Comunicazione previsto dall'Application Form
(A.F.) del Progetto - approvato e condiviso dal paternariato - ed al fine di promuovere il Progetto
“STREETS” in Sicilia ed informare l'opinione pubblica sul ruolo svolto dall'Unione Europea e sui
risultati  del  Progetto  stesso,  si  rende  necessario  procedere  alla  realizzazione  di  attività  di
comunicazione  e  pubblicità  del  Progetto  mediante  l'affidamento  di  forniture  e  servizi  di
progettazione e realizzazione alle azioni di comunicazione, di informazione, di eventi e del sito web
istituzionale;
CONSIDERATO che  sono  state  concluse  le  procedure  di  gara  per  l'affidamento  dei  suddetti
servizi  di  progettazione  e  delle  forniture,  ai  sensi  della  normativa  vigente  in  materia,  prevista
dall'art.125 del D.Lgs. n.163/2006;
CONSIDERATO che è stato inoltrato l'Avviso di Gara a 5 operatori economici del settore, ai sensi
del comma 8 dell'art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006, ed è anche stato pubblicato, ai sensi art. 35 del
D.Lgs 33/13, sul sito informatico del Dipartimento Infrastrutture, Mobilità e Trasporti e sul sito
euroinfosicilia;
VISTO il D.D.G. n. 1587/A5 del 04/07/14 con il quale il Dipartimento Infrastrutture, Mobilità e
trasporti ha costituito la Commissione per la valutazione delle offerte, pervenute nei tempi e nei
modi previsti dal Bando anche in presenza di una sola offerta valida, per l'affidamento dei servizi e

1



delle  forniture per  la  progettazione e la  realizzazione della  comunicazione e  l'informazione del
progetto “STREETS” con il metodo dell'offerta economicamente più vantaggiosa;
VISTI  i verbali n.1 del 22/07/14, n.2 del 29/07/14, n.3 del 29/07/14, n.4 del 05/08/14 e n.5 del
05/08/14, con i quali la suddetta Commissione ha esaminato le n. 4 offerte regolarmente pervenute
entro i termini stabiliti;
VISTA  la  nota  prot.  n.37211  del  06/08/14  con  la  quale  il  Presidente  della  Commissione  ha
trasmesso  il  Verbale  di  consegna  degli  atti  di  gara  dal  quale  si  evince  che  si  è  pervenuti
all'aggiudicazione provvisoria dei servizi di cui trattasi in favore della Società Pomilio Blumm s.r.l.
di Pescara, quale unica ditta ammessa alla gara, per un importo complessivo di € 127.490,00 IVA
inclusa, al netto del ribasso del 3,42%;
VISTA  la  nota  prot.  n.37315  del  06/08/14  con  la  quale  l'Area  5  di  questo  Dipartimento  ha
comunicato, a tutte le ditte offerenti, l'aggiudicazione provvisoria alla Ditta Pomilio Blumm s.r.l.;
VISTA  la  nota,  protocollata  in  data  03/09/14 prot.  n.  39843/A5,  con la  quale  la  Soc.  Pomilio
Blumm s.r.l. ha inoltrato la documentazione richiesta dall'Area 5 di questo Dipartimento con nota
prot. n.37515 del 06/08/2014, ai sensi dell'art. 12 del Bando di Gara;
RITENUTO di  dovere  procedere  all'aggiudicazione  definitiva dei  servizi  di  progettazione  e
realizzazione delle azioni di comunicazione del Progetto “STREETS”;
 

DECRETA

Art. 1  - Per le motivazioni indicate in premessa,  i servizi di progettazione e realizzazione delle
azioni  di comunicazione,  di  informazione,  di  eventi e del sito web istituzionale, nell'ambito del
Progetto  “STREETS”,  sono  aggiudicati  definitivamente  alla  Società  Pomilio  Blumm  s.r.l.  di
Pescara per l'importo di €127.490,00 (centoventisettemilaquattrocentonovanta/00) IVA inclusa.

Art. 2 -  Avverso la presente aggiudicazione definitiva può essere proposto ricorso giurisdizionale
nei termini di legge.
 
Art. 3 -  Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. 12/08/14 n. 21, sarà pubblicato
sul  sito  internet  del  Dipartimento  Infrastrutture  nella  sezione  “Bandi  di  Gara e  Contratti”  e  su
www.euroinfosicilia.it  .

Palermo 08/09/2014

       Il Dirigente dell'Area 5
                                     F.to Arch. Giacomo Monteleone

2

http://www.euroinfosicilia.it/
http://www.euroinfosicilia.it/

